CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

Indicação _______/2024

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito de Ilhéus, Dr. Mario Alexandre que, na
conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da
administração pública, envie esta indicação ao setor competente
para que seja feita a revitalização asfáltica de toda a extensão do
acostamento da Avenida Itabuna, nos dois sentidos do Posto
Centenário até a entrada que dá acesso ao Pontalzinho (Loja da
Fábrica).

JUSTIFICATIVA:

 Na localidade acima citada existem muitos buracos. O fluxo
intenso de veículos e todo porte faz com que esses buracos se
estendam e em boa parte já está tomando a via, deixando o transito
bastante lento, podendo causar acidentes, principalmente pela
necessidade de invadir a pista contraria para desviar desses buracos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 18 de março de 2024.

Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Verador PSB